
  
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 

Area Servizi Studenti e Post Lauream 
Settore Contributi Studenteschi e Borse di Studio 

 

 

 

1 
 

Rep. n. 1270/2019  Prot. n. 68690  del 28/11/2019   All. 0 

Anno 2019 Tit. V Cl. 5  
 

 

Collaborazioni studentesche anno accademico 2018/2019 – Collaboratori ARISIST e AMCEN 
 

 

VISTE le leggi sull’istruzione universitaria;  

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila;  

VISTO il D.P.C.M. del 09.04.2011 recante “Disposizioni per l’uniformità di trattamento sul 

diritto agli studi universitari”;  

VISTO il D.Lgs. n. 68 del 29 Marzo 2012 in merito alla revisione della normativa di principio in 

materia di diritto allo studio;  

VISTO il D.R. 1340-2015 del 30 Settembre 2015 con il quale è stato approvato il nuovo 

Regolamento di Ateneo per la disciplina delle collaborazioni studentesche;  

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 20.12.2018 di approvazione del bilancio 

unico di previsione anno 2019;  

VISTA la delibera assunta dalla Commissione di Ateneo per il Diritto allo Studio nella riunione 

del 14 Marzo 2019 relativamente al numero di assegni di collaborazione studentesca da 

bandire e all’importo del compenso orario; 

VISTO il parere favorevole del Consiglio Studentesco espresso nella seduta del 15 Marzo 2019; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 27 Marzo 2019; 

VISTA la deliberazione assunta dalla Commissione di Ateneo per il Diritto allo Studio nella 

riunione del 3 Aprile 2019; 

VISTO  il D.R. Rep. n. 316/2019 Prot. n.16522 del 16.04.2019 di emanazione del Bando per 

l’attribuzione di n. 340 assegni di collaborazione studentesca ai sensi dell’art. 11 della 

Legge n. 68 del 29 Marzo 2012; 

VISTO  il D.R. Rep. n. 765-2019 Prot. n. 32036 del 22.07.2019 di nomina della Commissione 

giudicatrice della selezione per l’attribuzione di n. 340 assegni di collaborazione 

studentesca ai sensi dell’art. 11 della Legge n. 68 del 29 Marzo 2012; 

VISTO  il D.R. Rep. n. 805/2019, prot. n. 33871 del 01/08/2019 con il quale è stato pubblicato 

l’elenco dei candidati ammessi e dei candidati non ammessi a partecipare alla selezione;  

VISTO  il D.R. Rep. n. 906/2019 Prot. n. 38088 del 05.09.2019 di approvazione delle graduatorie 

generali e per struttura della selezione per l’attribuzione di n. 340 assegni di 

collaborazione studentesca ai sensi dell’art. 11 della Legge n. 68 del 29 Marzo 2012; 

PRESO ATTO di quanto stabilito dalla Commissione giudicatrice nel verbale del 25/07/2019, ovvero 

di valutare la disponibilità dei candidati in posizione utile nelle graduatorie generali a 

prestare l’attività di collaborazione presso l’area ARISIST rinunciando all’idoneità nelle 

graduatorie delle strutture da loro indicate all’atto della domanda; 

CONSIDERATA l’esigenza degli Uffici dell’Amministrazione Centrale di avvalersi di n.5 studenti, 

che collaborino alla sistemazione degli archivi;  

PRESO ATTO del parere favorevole espresso dalla Commissione per il Diritto allo Studio in merito 

alla destinazione di n.5 studenti alle attività di sistemazione degli archivi 



  
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 

Area Servizi Studenti e Post Lauream 
Settore Contributi Studenteschi e Borse di Studio 

 

 

 

2 
 

dell’Amministrazione Centrale, con le stesse modalità previste per l’assegnazione all’area 

ARISIST; 

VERIFICATA la disponibilità da parte di n.7 studenti in posizione utile nelle graduatorie generali a 

rinunciare all’idoneità nelle graduatorie delle strutture da loro indicate all’atto della 

domanda per prestare l’attività di collaborazione rispettivamente presso l’area ARISIST 

e presso gli Uffici dell’Amministrazione centrale; 

PRESO ATTO della rinuncia del Settore Patrimonio ed Economato alla collaborazione di uno dei 

borsisti assegnati alla propria struttura, da destinare alle attività di collaborazione presso 

gli Uffici dell’Amministrazione Centrale  

  

DECRETA 

 

Art. 1  Vengono assegnati all’area ARISIST, a parziale copertura delle borse non assegnate, gli studenti 

sotto riportati: 

 

 

 

Art. 2 Vengono assegnati agli Uffici dell’Amministrazione Centrale, per le esigenze di cui in premessa, 

gli studenti sotto riportati:  

 

 

 

 

 

 

 

 

Art.3 Gli studenti di cui agli artt. 1 e 2 rinunciano a mantenere l’idoneità nelle graduatorie delle 

strutture da loro segnalate all’atto della domanda di partecipazione al bando per l’attribuzione di 

n. 340 assegni di collaborazione studentesca ai sensi dell’art.11 della Legge n. 68 del 29 Marzo 

2012 per l’a.a. 2018/2019; 

 

Art. 4  Gli studenti di cui agli artt. 1 e 2 sono tenuti, entro 15 giorni a decorrere dalla data di 

pubblicazione  del presente decreto, alla firma del contratto, come previsto dall’art. 7 del bando 

per l’attribuzione di n. 340 assegni di collaborazione studentesca ai sensi dell’art. 11 della Legge 

n. 68 del 29 Marzo 2012 per l’a.a. 2018/2019. 
 

       

L’Aquila,  25.11.2019 

         F.to  IL RETTORE 

                 (Prof. Edoardo Alesse) 

MATRICOLA 

244125 

243814 

247535 

MATRICOLA 

251743 

254706 

250528 

260631 

254159 



  
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 

Area Servizi Studenti e Post Lauream 
Settore Contributi Studenteschi e Borse di Studio 

 

 

 

3 
 

Data di pubblicazione: 29/11/2019 

Data di ritiro: 13/12/2019 

 

 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale 

istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto 

previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a disposizione presso gli 

uffici della struttura competente. 

 


